6. INFORMACION ECONOMICA

6.1 Informe General de Ingresos y Gastos

6.1.1 Resumen General de Ingresos

CONCEPTO PRESUPUESTADO REALIZADO
Ingresos por Actividad Profesional 321.066,00 334.035,75
Ingresos Accesorios y Extraordinarios 54.352,50 38.618,95
Ingresos Financieros 2.450,00 0,00
Ingresos Extraordinarios 5.148,00 20.740,74

TOTAL 383.016,50 393.395,44
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6.1.2 Resumen General de Gastos

CONCEPTO
Compras
Servicios Externos
Asesorias
Primas de Seguros
Gastos Financieros
Publicidad/Relacion Profesional
Suministros
Otros Servicios y Aportaciones
Tributos
Gastos de Personal
Formacion de Colegiados
Dotacion de Amortizaciones
TOTAL

PRESUPUESTADO

10.656,00
25.074,34
10.329,52
6.230,00
4.900,00
5.580,08
13.226,43
75.435,76
8.227,19
186.489,98
3.439,00
33.428,20
383.016,50

REALIZADO
8.410,57
28.112,26
11.152,56
6.162,51
3.589,53
9.203,92
12.021,75
75.629,19
16.750,44
209.002,34
4.986,82
33.428,20
418.450,09



6.2.1 Resumen General de Ingresos

Presupuestado: 383.016,50
Realizado: 393.395,44

6.2.2 Gastos

Presupuestado: 383.016,50
Realizado: 418.450,09

6.2.3 Evolucion de Ingresos por
Cuotas Ordinarias e Intervenciones

Presupuestado: 321.066,00
Realizado: 334.035,75

6.2 Evolucion de Ingresos y Gastos
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6.3 Superavit / Deficit

Realizado: Déficitde -25.054,65

6.4 Saldo Bancario

Situacion a 31 de Diciembre de 2016
CAIXA GERAL (Cta. Corriente): 213.164,85
CAIXA GERAL (Cta. Honorarios):  3.604,96
BBVA: 89.954,19
BANKINTER: 313,82

6.5 Prestamo Hipotecario

Situacion a 31 de Diciembre de 2016

CAIXAGERAL: 613.749,33



6.6 Inmovilizado

CONCEPTO
Terrenos
Construcciones
Aplicaciones Informaticas
Instalaciones Técnicas
Mobiliario
Equipos para procesos de Informacion
Otro Inmovilizado Material (Biblioteca)
Otras Instalaciones

TOTAL
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VALOR
395.448,21
1.089.163,52
37.110,23
242.034,62
90.528,68
80.511,93
15.017,78
6.717,73

1.956.532,70



